© 2023 Sungrow Power Supply Co., Ltd. Alle Rechte vorbehalten. Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten. Version 1.7EUROPA
SG3300/4400UD
Wechselrichter für 1500-Vdc-Systeme für den Außenbereich
WIRKUNGSGRADVERLAUF
88%
90%
92%
94%

Leistungsrampensteuerung
© 2023 Sungrow Power Supply Co., Ltd. Alle Rechte vorbehalten. Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten. Version 1.7 EUROPA
Typenbezeichnung SG3300UD SG4400UD
Eingang (DC)
Max. PV-Eingangsspannung 1500 V
Min. PV-Eingangsspannung / Einschalt-
Eingangsspannung
895 V / 905 V
MPP-Spannungsbereich 895 – 1500 V
Anzahl der unabhängigen MPP-Eingänge 3	 4
Anzahl der DC- Eingänge
15 (optional: 18/21 Eingänge
negative Erdung)
20 (optional: 24/28 Eingänge
negative Erdung)
Max. PV-Eingangsstrom 3 * 1435 A	 4 * 1435 A
Max. DC-Kurzschlussstrom 3 * 3528 A	 4 * 3528 A
PV-Array-Konfiguration Negative Erdung oder Floating
Ausgang (AC)
AC-Ausgangsleistung
3300 kVA bei 45 °C
3399 kVA bei 40 °C
3795 kVA bei 22,5 °C
4400 kVA bei 45 °C
4532 kVA bei 40 °C
5060 kVA bei 22,5 °C
Max. AC-Ausgangsstrom 3 * 1160 A	 4 * 1160 A
AC-Nennspannung 630 V
AC-Spannungsbereich 536 – 693 V
Nominale Netzspannung / Frequenzbereich des Netzes 50 Hz / 45 – 55 Hz, 60 Hz / 55 – 65 Hz
Oberschwingungen (THD) < 3 % (bei Nennleistung)
Leistungsfaktor bei Nennleistung  /
Einstellbarer Leistungsfaktor
> 0,99 / 0,8 führend – 0,8 rückständig
Einspeisephasen / AC-Anschlussart 3 / 3-PE
Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad 99,0 %
Europäische Effizienz 98,8 %
Schutzfunktionen
DC-Eingangsschutz Lasttrennschalter  + Sicherung
Schutz des AC-Ausgangs Schutzschalter
Überspannungsschutz DC Typ II / AC Typ II
Netzüberwachung / Erdschlussüberwachung Ja / Ja
Isolationsüberwachung Ja
Überspannungsschutz Ja
Q at night-Funktion optional
Allgemeine Daten
Abmessungen (B*H*T) 2340*2300*1550 mm	 2900*2300*1550 mm